
UCHWAŁA NR XLV/321/23 
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz 
U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2022r.poz. 1634  z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Brudzeniu 
Dużym uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2023 Nr XLIV/313/22 z dnia  29  grudnia 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  33 150,00 zł   tj. ustala się dochody budżetu w łącznej 
kwocie   46 609 100,00 zł.    

1)  Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 33 150,00 zł  tj. do kwoty 33 911 390,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały   Budżetowej na rok 2023 pn. 
„Dochody” 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  1 439 150,00 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł  
tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej 50 538 021,57 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  719 150,00 zł   oraz zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł tj. do kwoty 
35 660 218,09 zł  

2) Wydatki majątkowe  zwiększa się o kwotę 720 000,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę  tj. do kwoty 
14 877 803,48 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na rok 2023 pn. „Wydatki”. 

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą „Przychody i rozchody 
w 2023”. 

§ 2.    
§3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie                     3 928 921,57 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 761 535,00 zł    oraz wolnych 
środków w kwocie  3 167 386,57 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 045 953,57 stanowią: 
1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 761 535,00 zł ,  oraz wolne środki w kwocie  
4 284 418,57 zł przeznacza się na sfinansowanie deficytu budżetu gminy  w kwocie 3 928 921,57 zł  i na 
rozchody w wysokości 1 117 032,00 zł tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu 
w wysokości 1 117 032,00 zł 

3.   Przychody budżetu w wysokości 5 045 953,57 zł rozchody w wysokości 1 117 032,00zł  ustala się 
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2023 r 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brudzeń Duży 

 
 

Tadeusz 
Wojciech Borowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 2



1 
 

Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 33 150,00zł 

Zmiany dotyczą: 

 

- Dz. 853 R. 85395 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 33 150,00 zł z czego: w 

kwocie 3 060,00 zł na wypłatę dodatku węglowego na podstawie przekazanych środków z 

MUW, w kwocie 1 020,00 zł na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych na podstawie 

złożonego zapotrzebowania na środki finansowe oraz w kwocie 29 070,00 zł na wypłatę 

dodatku elektrycznego na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe. 

 

 

Wydatki 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  719 150,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

- Dz. 600 R 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 246 000,00 zł na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2022 r. 

 

- Dz. 801 R. 80101 zwiększa się plan wydatków bieżących  w kwocie 430 000,00 zł w 

rozdziale Szkoły podstawowe na wynagrodzeniach osobowych nauczycieli. Źródłem pokrycia 

wydatków są wolne środki z 2022 r. 

 

- Dz. 801 R. 80150 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 10 000,00 w rozdziale 

Specjalna organizacja nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

na wynagrodzeniach osobowych pracowników. 

W/w środki przenosi się z tego samego działu i rozdziału z wynagrodzeń osobowych 

nauczycieli. 

 

- Dz. 853 R. 85395 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  33 150,00 zł z czego:    

3 060,00 zł na wypłatę dodatku węglowego na podstawie przekazanych środków z MUW, w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 1



2 
 

kwocie 1 020,00 zł na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych na podstawie złożonego 

zapotrzebowania na środki finansowe oraz w kwocie 29 070,00 zł na wypłatę dodatku 

elektrycznego na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe. 

 

 

 

 

 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 10 000,00 zł   

Zmiany dotyczą: 

 

- Dz. 801 R. 80150 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 10 000,00 w rozdziale 

Specjalna organizacja nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

z wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

W/w środki przenosi się do  tego samego działu i rozdziału na wynagrodzenia osobowe dla 

pomocy nauczyciela. 

 

                                                                                          

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 720 000,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 010 R 01043 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 720 000,00 zł na 

realizację zadania majątkowego pn „ Poprawa wyposażenia Gminy Brudzeń Duży  w 

infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną w latach 2017-2020 etap II” . Źródłem pokrycia 

wydatków są wolne środki z 2022 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Dochody 2023 r  Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XLV/321/23 z dnia 23 lutego 2023 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
853 800 000,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 33 150,00 833 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

800 000,00 0,00 33 150,00 833 150,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 33 150,00 33 150,00

33 878 240,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 33 150,00 33 911 390,00

majątkowe
12 697 710,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
881 000,00 0,00 0,00 881 000,00

0,00 0,00 12 697 710,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 46 575 950,00

881 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 881 000,00

0,00 46 609 100,0033 150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 1



Wydatki 2023 r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady gminy Nr XLV/321/23 z dnia 23 lutego 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 984 946,00 16 946,00 16 946,00 0,00 16 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 000,00 968 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00

po zmianach 1 704 946,00 16 946,00 16 946,00 0,00 16 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 688 000,00 1 688 000,00 720 000,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 868 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 868 000,00 868 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00

po zmianach 1 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588 000,00 1 588 000,00 720 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 11 481 153,77 2 402 950,75 2 402 950,75 35 865,00 2 367 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 203,02 9 078 203,02 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 246 000,00 246 000,00 246 000,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 727 153,77 2 648 950,75 2 648 950,75 35 865,00 2 613 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 203,02 9 078 203,02 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 10 015 486,44 952 950,75 952 950,75 35 865,00 917 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 062 535,69 9 062 535,69 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 246 000,00 246 000,00 246 000,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 261 486,44 1 198 950,75 1 198 950,75 35 865,00 1 163 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 062 535,69 9 062 535,69 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 16 902 266,53 16 902 266,53 16 340 110,53 12 902 468,53 3 437 642,00 0,00 562 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 440 000,00 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 332 266,53 17 332 266,53 16 770 110,53 13 332 468,53 3 437 642,00 0,00 562 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 461 884,53 10 461 884,53 10 094 018,53 8 214 658,53 1 879 360,00 0,00 367 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 430 000,00 430 000,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 891 884,53 10 891 884,53 10 524 018,53 8 644 658,53 1 879 360,00 0,00 367 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 597 855,00 1 597 855,00 1 520 855,00 1 441 100,00 79 755,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 597 855,00 1 597 855,00 1 520 855,00 1 441 100,00 79 755,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 20 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 150,00 33 150,00 650,00 0,00 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 833 150,00 833 150,00 800 650,00 20 000,00 780 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 20 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 150,00 33 150,00 650,00 0,00 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 833 150,00 833 150,00 800 650,00 20 000,00 780 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 49 108 871,57 34 951 068,09 30 141 094,09 18 545 582,53 11 595 511,56 590 770,00 3 796 204,00 0,00 0,00 423 000,00 14 157 803,48 14 157 803,48 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 439 150,00 719 150,00 686 650,00 440 000,00 246 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00

po zmianach 50 538 021,57 35 660 218,09 30 817 744,09 18 975 582,53 11 842 161,56 590 770,00 3 828 704,00 0,00 0,00 423 000,00 14 877 803,48 14 877 803,48 720 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 1



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 46 575 950,00 33 150,00 46 609 100,00

2. Wydatki 49 108 871,57 1 439 150,00 10 000,00 50 538 021,57

3. Wynik budżetu -2 532 921,57 -3 928 921,57

5 659 972,15 5 045 953,57

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie 

zadań realizowanych

z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 903

4

Przychody jednostek 

samorządu terutorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia  

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 761 535,00 761 535,00

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5 Prywatyzacja majątku jst § 944

7
Nadwyżka budżetu z lat 

ubiegłych
§ 957

8
Papiery wartościowe 

(obligacje)
§ 931

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 2 888 418,57 1 396 000,00 4 284 418,57

1 117 032,00 1 117 032,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 117 032,00 1 117 032,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 

na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup papierów 

wartościowych (obligacji)
§ 982

7.
Rozchody z tytułu innych 

rozliczeń
§ 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr  XLV/321/23

 z dnia  23 lutego 2023 r r

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Zmiany Kwota po 

zmianach 2023r.

Klasyfikacja

§
Kwota  2023 r.TreśćLp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD4480-A547-49F1-BD1F-6C0698F140EC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

